
Nº 53, quarta-feira, 19 de março de 2014 75ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014031900084

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

PORTARIA No- 370, DE 31 DE AGOSTO DE 2012

O Presidente do Conselho Federal de Engenharia e Agro-
nomia - Confea, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Regimento aprovado pela Resolução nº 1.015, de 30 de junho de
2006; resolve:

Exonerar WILSON XAVIER DIAS do cargo de livre pro-
vimento, a partir de 31 de agosto de 2012.

JOSÉ TADEU DA SILVA

PORTARIAS DE 6 DE SETEMBRO DE 2012

O Presidente do Conselho Federal de Engenharia e Agro-
nomia - Confea, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Regimento aprovado pela Resolução nº 1.015, de 30 de junho de
2006; resolve:

Nº 375 - Nomear NELSON DAFICO RAMOS FILHO para exercer
cargo de livre provimento.

Nº 380 - Nomear ANA FABÍOLA COSTA TORRES para exercer
cargo de livre provimento.

JOSÉ TADEU DA SILVA

PORTARIA No- 384, DE 11 DE SETEMBRO DE 2012

O Presidente do Conselho Federal de Engenharia e Agro-
nomia - Confea, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Regimento aprovado pela Resolução nº 1.015, de 30 de junho de
2006; resolve:

Nomear AURICÉLIA DE SOUSA BATISTA para exercer
cargo de livre provimento.

JOSÉ TADEU DA SILVA

PORTARIA No- 440, DE 25 DE OUTUBRO DE 2012

O Presidente do Conselho Federal de Engenharia e Agro-
nomia - Confea, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Regimento aprovado pela Resolução nº 1.015, de 30 de junho de
2006; resolve:

Exonerar: TÂNIA LAURA MAIA FLORES do cargo de
livre provimento.

JOSÉ TADEU DA SILVA

PORTARIA No- 494, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2012

O Presidente do Conselho Federal de Engenharia e Agro-
nomia - Confea, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Regimento aprovado pela Resolução nº 1.015, de 30 de junho de
2006; resolve:

Exonerar ELISETE D'ABADIA SILVA do cargo de livre
provimento.

JOSÉ TADEU DA SILVA

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE PERNAMBUCO

RETIFICAÇÃO

Na Seção 2 do D.O.U. nº 49 de 13/03/14 à pág. 71, na
Portaria nº 47 onde se lê: "Francisca Marcia Pereira Linhares (Pre-
sidente)", leia-se: "Stela Regina Martins Sales (Presidente)".

Editais e Avisos
.

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO

CONSELHO SUPERIOR

EDITAL Nº 10, DE 18 DE MARÇO DE 2014

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO,
no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º do seu Regimento Interno, e considerando o disposto nos
arts. 7º, inciso I, e 21, § 5º, da Lei Complementar nº 73, de 10 de fevereiro de 1993, e ainda, tendo em
vista o disposto no art. 44 da Resolução CSAGU nº 1, de 14 de maio de 2002, com as alterações
promovidas pelas Resoluções nº 3, de 26 de agosto de 2002, nº 4, de 29 de março de 2004, nº 5, de 22
de abril de 2004, nº 1, de 11 de janeiro de 2006, nº 2, de 8 de abril de 2008, nº 16, de 27 de dezembro
de 2011, e nº 1, de 27 de fevereiro de 2012, resolve:

1. Homologar e dar publicidade ao resultado da escolha de vagas nos termos do Edital CSAGU
n° 7, de 20 de fevereiro de 2014, publicado no Diário Oficial da União de 21 de fevereiro de 2014,
conforme Anexo deste Edital.

2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

LUÍS INÁCIO LUCENA ADAMS

ANEXO

UF: AC Município: Rio Branco
Unidade de Lotação: Procuradoria da União no Estado do Acre
Quant. Classificação no Concurso Nome

1 278ª CARLOS EDUARDO LAMBOGLIA CAVALCANTI FILHO
2 280ª LIA ROLIM ROMAGNA

Unidade de Lotação: Consultoria Jurídica da União no Estado do Acre
Quant. Classificação no Concurso Nome

1 281ª CLAUDIO AVIOTTI VIEGAS
UF: DF Município: Brasília

Unidade de Lotação: Departamento de Gestão Estratégica/GAB/AGU
Quant. Classificação no Concurso Nome

1 255ª FELIPE LUZES RIBEIRO CAETANO
2 257ª UBIRAJARA RESENDE COSTA

3 267ª JORGE EDUARDO ANDRADE NEGRI JUNIOR
Unidade de Lotação: Corregedoria-Geral da Advocacia da União
Quant. Classificação no Concurso Nome

1 258ª LEONILSON GOMES DE SOUZA
Unidade de Lotação: Procuradoria-Regional da União da 1ª Região
Quant. Classificação no Concurso Nome

1 256ª THIAGO CALAZANS SANTOS
2 259ª TALITA MAIARA SAMPAIO BATALHA
3 261ª BRUNO TORRES GUEDES
4 264ª KARINA CARLA LOPES GARCIA
5 265ª PEDRO SERAFIM DE OLIVEIRA FILHO
6 266ª LEONARDO CARNEIRO VILHENA
7 271ª BERNARDO CAMACHO MARTINS COSTA
8 273ª ELAINE DA SILVA ULHOA
9 276ª WESLLEY RODRIGUES ARRUDA
10 277ª NATALIA AGUIAR PARENTE

Unidade de Lotação: Consultoria Jurídica junto ao Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação
Quant. Classificação no Concurso Nome

1 252ª FRANCINELI FERRI SALVINI
Unidade de Lotação: Consultoria Jurídica junto ao Ministério da Pesca e Aquicultura
Quant. Classificação no Concurso Nome

1 263ª JEFFERSON OLIVEIRA FERREIRA
Unidade de Lotação: Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas
Quant. Classificação no Concurso Nome

1 260ª ALEXANDRE FERNANDES MACHADO
2 262ª MARINA LEMOS DE OLIVEIRA
3 268ª MARCELO BIANCHINI
4 272ª JOAO ROBERTO SILVA JUNIOR
5 274ª ANA CAROLINA COSTA MAZZONETTO
6 275ª RAYANA CARNEIRO CAVALCANTE
7 282ª LAIR ARONI

UF: RO Município: Porto Velho
Unidade de Lotação: Procuradoria da União no Estado de Rondônia
Quant. Classificação no Concurso Nome

1 269ª ALOYZIO ALVES DA COSTA NETO
2 270ª FLAVIO PECANHA FERREIRA

Unidade de Lotação: Consultoria Jurídica da União no Estado de Rondônia
Quant. Classificação no Concurso Nome

1 279ª CHARLON LUIS ZALEWSKI

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
SECRETARIA EXECUTIVA

DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

EDITAL DE SUSPENSAO DE PAGAMENTO Nº 1,
DE 18 DE MARÇO DE 2014

A DIRETORA DE GESTÃO INTERNA DA CONTRO-
LADORIA-GERAL DA UNIÃO, em conformidade com as dis-
posições estabelecidas pelo Decreto nº 7.862/2012, de 08 de de-
zembro de 2012, Portaria nº 08 - GM/MP, de 07 de janeiro de 2013,
e pela Orientação Normativa SEGEP Nº 1, de 10 de janeiro de 2013,
resolve:

1. Tornar pública a relação dos aposentados e/ou pensionistas
que terão o pagamento do provento e/ou benefício de pensão suspenso
por motivo de não atendimento à convocação e respectiva notificação
para realizar o recadastramento anual, no mês do aniversário:

Data de início
da atualização

cadastral

NOME

01/10/2013 CLEMILSON DOMINGOS REZENDE SANTANA
01/10/2013 IRANIR AUGUSTA DE CARVALHO
0 1 / 11 / 2 0 1 3 ANTONIO GOMES DE ARAUJO

2. O restabelecimento do pagamento do provento e/ou do

benefício de pensão fica condicionado ao recadastramento mediante

comparecimento pessoal do interessado na Unidade de Recursos Hu-

manos, no Setor de Autarquia Sul, Quadra 1 Bloco A Ed. Darcy

Ribeiro - 10° andar, sala 1016, CEP: 70.070-905 - Brasilia - DF ou

entrarem em contato pelo e-mail: cgrhpagamento@cgu.gov.br, por-

tando a documentação estabelecida nos arts. 5º e 6º da ON SEGEP Nº

1, publicada no Diário Oficial da União de 14 de janeiro de 2013.

3. Na hipótese de moléstia grave ou de impossibilidade de

locomoção do aposentado e/ou pensionista deverá ser solicitada visita

técnica, por meio do telefone (61) 2020.6703, para comprovação de

vida do titular do benefício, ficando o pagamento restabelecido pro-

visoriamente até que seja realizada a visita.

CARLA BAKSYS PINTO

MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DO EXÉRCITO

COMANDO MILITAR DO SUDESTE
2ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

5º BATALHÃO DE INFANTARIA LEVE

AV I S O
SUSPENSÃO DE PAGAMENTO

Conforme orientação da mensagem comunica SIAPE nº
554786, de 14 MAR 14, da Secretária de Gestão Pública Substituta,
com previsão legal no Art. 9º da Lei 9.527, de 10 DEZ 1997, Decreto
nº 7.862, de 08 DEZ 12, Portaria nº 08-MPOG de 07 JAN 13, ON
SEGEP de 10 JAN 13, será suspenso, por falta de recadastramento, o
pagamento do aposentado Bellini Maziero, matrícula SIAPE 61620,
CPF 361.158.278-68; e das beneficiárias de pensão Alice Antunes de
Azevedo, matrícula SIAPE 1327623, CPF 071.138.228-00; Maria
Amorim, matrícula SIAPE 4595947, CPF 080.950.208-93 e; Natalina
Sorbile Nader, matrícula SIAPE 5335736, CPF 019.636.478-74; todos
vinculados ao Órgão 16000, Comando do Exército.

Lorena-SP, 18 de março de 2014.
Cap FABIO ALVARENGA QUINTINO

Ordenador de Despesas


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-03-19T06:02:25-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




